
 

 

 

 

 

 

                                            + Háj                                2015 

   www.obechabartice.cz  , podatelna@obechabartice.cz  
OÚ 463 73  čp. 191,    482 345 024, 606 414 809,  

-------------------------------------------------------------------------- 
Sbor pro  občanské  záležitosti při  Ob. úřadu  v  Habarticích (SPOZ) přeje 

všem, kteří budou v těchto měsících slavit svá jubilea vše nejlepší, hodně 

zdravíčka, šťastných a klidných dnů do dalších let. V BŘEZNU bude těchto 

oslavenců 45. „Nejzralejším“ oslavencem měsíce je pan Leopold Görner s  

úctyhodnými 82. narozeninami a nejmladší oslavenec měsíce je pak Natálie 

Müllerová, která si sfoukne jednu svíčku na svém  dortu…  Kulatiny  a  

významná  jubilea  dále  pak slaví (slavil) … 65 let pan Josef Ledr, 55tku paní 

Zlatuše Zavoralová, 45 let oslaví paní Pavlína Bláhová a paní Marie Havlíková,  kulatých 40 let jistě 

oslaví pan Milan Svoboda a paní Petra Poláková, 33tku má pan David Hyneček  a kulatých 30 jeho 

žena Eva Hynečková a …až …. krásných 10 let má Lucie Fricová  a půlkulatých 5 let jistě oslaví  

Dominika Hrubá.      

V  DUBNU bude oslavenců ještě o trochu víc … 47. „Nejzralejší“ oslavenec měsíce je paní Ilona 

Havlíčková s úctyhodnými 88 lety a nejmladší oslavenci měsíce jsou Tadeáš Kniga a Filip Tlášek a ti 

si sfouknou už dvě svíčky na svém dortu. Dalšími oslavenci budou paní Stanislava Zavoralová 

s kulatými 70. narozeninami, paní Vlasta Šemberková s 65 lety, 55 roků slaví paní Miloslava 

Vavřinová, kulatých 40 let  slaví  pan Vladimír Gábor, 30 let  oslaví    Monika Kupcová, 25tku 

Andrea Pauchová, krásných 20 let má Martina Provázková, zletilých 15 let  Radim Stříbrný a 

kulatých 10 let oslaví, hned tři, Oliver Herold, Leona Kaprasová a Kristýna Kropáčová.                                                                             

Všem ještě jednou vše nej,nej.  
    Pokud si nepřejete zveřejnění - prosíme - oznamte nám to  předem, děkujeme…     

INFORMACE   Obce, OÚ , výborů  ZO … 

 

Náš pan starosta obce Ing. Bc. Stanislav Briestenský přeje Všem občanům veselé 

velikonoční svátky- svátky jara  a přeje i spoustu  sluníčka, radosti  a smíchu. 

Stále se ještě ve své nové funkci starosty rozkoukává, rád by poděkoval za podporu a 

shovívavost. Zároveň však oznamuje, že je na úřadě a v obci  pro všechny a 

kdykoli, bez ohledu na úřední dny…                          
Krásné prožití jarních svátků přejí i zaměstnanci obecního úřadu a zastupitelé naší obce.          

http://www.obechabartice.cz/


Stále platí  …  O  Z  N  Á  M  E  N  Í   pro   O B Č A N Y  !!!  nezapomeňte, tak  jako každý rok 

platíte - platíme  obci …Poplatek  za  odvoz  odpadu    650 ,-Kč  za osobu  nebo rekreační  

dům  na rok.  Roční poplatek za psa 60,-Kč  , druhý  a další  pes 100,- Kč. Poplatek za roční  
pronájem pozemku od obce …platby dle smlouvy. Poplatek za pronájem hrobového místa 
…platby také  dle jednotlivých smluv. Splatnost těchto poplatků -  je (byla)  do 31. 03. 2015!!! 

 

Pro srovnání …Náklady  naší  OBCE  na odvoz  odpadů   z  obce   za rok 2014  v  Kč 
 

Úhrada                                                                 náklady              
-  za popelové nádoby u domů                       275.233,-                 
-  za kontejner u čp.122                                     25.361,-                
 - za kontejner v Háji                                          29.918,-               
-  Základní škola                                                    6.370,- 
-  Obecní úřad                                                       4.246,- 
-  velkoobjemový odpad                                      1.801,- 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

C e l k e m   náklady                           342.929,-  :  483 plátců  =  710,-Kč (skutečná  výše) 
 
… (469 občanů s trvalým pobytem – odečteno 32 občanů  osvobozených dle OZV + přičteno 16 
cizinců s trvalým pobytem v obci  + přičteno 30 chalupářských poplatků) … 
 

Další náklady s odpady, které obec hradí,  ale nezapočítávají se do poplatku za odvoz… 
nebezpečný   odpad                               -  14.997,-  
tříděný odpad                                          -  51.809,-               
odměna od EKO-KOM                           +  26.043,-                                                                                                                    
--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Celkem                                               40.763,- 
 

C e l k e m tedy Obec Habartice hradí náklady  za odpady  v obci ve výši  383.692,-  Kč.        

     

Občanům  s trvalým  pobytem v obci …vyzvedněte si na OÚ 

zdarma barevné tašky na třídění odpadu – pro vaše  

snadnější třídění… ne všichni si je už  vyzvedli !!! 

                        

 

Také máme NOVÝ  kontejner 

na kovové obaly, 

VŠE CO  SE  DO  NĚHO  DÁVÁ či 

NEDÁVÁ …čtěte vpravo … 

 

Po dohodě se zaměstnanci obce, 

máte  možnost odpad do tohoto 

kontejneru odevzdat. 

 
 



Tento článek, nebo jeho součásti, jsou duševním vlastnictvím autora a jejich šíření nebo publikování 

je bez jeho svolení zakázáno.         Pomník padlých v Habarticích    1. část  

Pro místní sběratele, badatele ale i všechny ostatní zájemce bych tímto chtěl navázat na článek 

z podzimu roku 2014, který byl věnovaný pomníku padlých v Hájích. Na rozdíl od pomníku v Hájích 

je o tom habartickém více informací. Ale i ty se v počtech padlých a jejich jménech rozcházejí. 

V druhém díle uvedený soupis jmen vychází z kroniky obce 

Habartice od A. Matziga (Chronik von Ebersdorf, 1935). Jejich 

správnost si mohou zájemci ověřit na pomníku, který stále ještě stojí 

na svém místě. Sbírka na pomník byla zřízena už v průběhu války, ale 

až v roce 1925 byl zřízen výbor, který se jeho stavbou začal vážně 

zaobírat. V čele výboru stál Rudolf Bergmann. Jeho zástupcem byl 

Karl Neumann. Dalšími členy byli písař Gustav Lindner, pokladník 

Anton Hergessel a zástupce obce Franz Ullrich. Pro pomník bylo 

vybráno na první pohled nepříliš vhodné místo poblíž místního 

hřbitova, ale toto bylo spoustou práce a šikovností místních obyvatel 

upraveno tak, že lepší by se jen těžko hledalo. Provedením byl 

pověřen zawidowský sochař a kameník Gahler  ( ten samý, který se 

podílel i na pomníku v Hájích ). Za materiál byl zvolen „domácí“ 

kámen – žula z lomu v Oldřichově. Po obou jeho stranách byly 

ustaveny bíle natřené lavice. Tyto byly zamýšleny pro pozůstalé, kteří 

nikdy nenavštíví vzdálené hroby svých blízkých.  Bohužel, ani 

v jednom písemném zdroji není zmínka o nákladech s celou realizací spojených. Odhalení pomníku 

proběhlo nedělní odpoledne 5. října 1926 za velkého zájmu občanů, ale už dopoledne byly slouženy 

mše v obou zawidowských kostelech. Po stranách pomníku vlály prapory místního tělocvičného 

spolku ( Turnverein ) a mužského pěveckého  spolku „Sängerlust“. Celé slavnostní odpoledne zahájili 

úvodním proslovem slečna Rosela Schmidtová a kronikář Anton Hergesell.  Místní mužský pěvecký 

spolek za doprovodu Bergmannovy kabely zazpíval několik vojenských písní. Slavnostního vysvěcení 

se ujal děkan Lang ze Vsi a zawidowský vrchní farář Dehmel. Ve svém projevu vyzdvihli padlé jako 

oběť jejich zodpovědnosti a lásky k domovu.  Po několika dalších písních v podání ostatních místních 

spolků byl pomník předán obci. Za obec pomník převzal starosta Franz Ullrich, který ve válce sám 

přišel o syna. Starosta se ve svém projevu zavázal o pomník i o jeho okolí dobře pečovat. Následovalo 

položení věnců. První věnec položil nadporučík Tittelbach, další pak místní spolky a škola. Závěrem 

slavnosti se rozezněl smuteční pochod a následoval průvod místních spolků – Kamarádský spolek 

dříve sloužících vojáků,  Spolek válečných invalidů, Spolek dobrovolných hasičů, Podpůrný spolek 

v nemoci, Katolický spolek žen a dívek následovaný zástupci obce, školskou radou, učitelským 

sborem, školní mládeží a úředníky.  Příště 2. část …                   Z  materiálů SOkA Liberec, Chronik von 

Ebersdorf od A.Matziga a Krajské vědecké knihovny v Liberci volně    Krause Petr, ve 

Frýdlantě dne 02. 02. 2015 

KNIHA O HISTORII FRÝDLANTSKÉ ŠKOLY 

známé pod jménem „BĚLIKAČKA“ 

 

Kniha (ještě dva kusy) je u nás na úřadě ještě k zakoupení 

(za 170,-Kč),  tak neváhejte  a přijďte si ji koupit,  třeba i 

jako dárek   a  zavzpomínat na svoje dětství a mládí … 



Letošní rok 2015 je rokem výročí … 70 let uběhlo od osvobození naší země a zároveň 70 let od 

plného „počeštění“ názvu naší obce. Píše pan Miroslav Horyna  Habartice čp. 123 … pokračování 

Po osvobození naší republiky se i do Frýdlantského výběžku dostala vytoužená svoboda… 

Po 9. květnu 1945 se Ebersdorf změnil na české Habartice. Byl ustanoven Národní výbor v čele s p.  

Jordánem – inspicientem finanční stráže a dalšími členy p. Fr. Kaplanem, panem Vackem, p. Josefem  

Bubeníkem  a p. Janem Bednářem. Od této doby přešla správa obce do českých rukou. Nastal odsun 

Němců a pak následovalo osidlování naší obce Čechy…V dalším Vás chci seznámit se současnými 

občany, kteří v obci bydlí už od roku 1945 – dodnes a mezi nimi jsou paní… J. Cenknerová, R. 

Čermáková, S. Jeřábková, V. Kaprasová, D. Kolarovičová, E. Molčanová, L. Nádvorníková, R. 

Roušarová, Eva Růžičková, Marie Růžičková, J. Řezníčková, B. Tlášková a A. Vavřinová  a mezi 

muži to jsou páni … Helmut Heidrich, Jan Heidrich, Mir. Horyna, Mir. Jeřábek a Boh. Rabiňák.  

Omlouvám se zda jsem na někoho zapomněl…a snad nebude někomu ani vadit uvedení , vždyť tito 

naši spoluobčané strávili v naší obci celý život v dobrém i zlém, pohřbili zde své rodiče a vychovali 

zde své děti. Dnes se už těší ze svých vnuků a někteří i pravnuků. Nejdéle z uvedených bydlí 

v Habarticích „starousedlíci“ bratři Heidrichovi.   

 

Foto … zrekonstruovaná škola z roku 1945…opět otevřená 1. září 1945, učilo se ve dvou třídách. 

 

 

SDH  Habartice  , opět po roce , pořádá 

 
 
 
 

Kdy :  18. 04. 2015   Kde :  v místní tělocvičně 

Čas :  od 20,00 hodin  , Vstupné lidové  

    K poslechu a k tanci hraje Hudba Jardy Kubáta   

                          Srdečně jste všichni zváni !!  


